
 
 

UCHWAŁA NR XI/71/2025 
RADY POWIATU W BEŁCHATOWIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych Powiatu Bełchatowskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107 i poz. 1907), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) oraz § 1,  § 
2 ust. 1, § 3 i § 5 ust. 1 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu 
(Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz. 799, z 2002 r. Nr 14, poz. 139 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 278), Rada Powiatu 
w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dieta przysługuje w formie ryczałtu miesięcznego. 

2. Podstawę wyliczenia wysokości diety stanowi kwota bazowa określona w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2692 oraz z 2024 r. poz. 123). 

3. Wysokość diety wynosi: 

1) dla przewodniczącego Rady Powiatu 80% 2,4-krotności kwoty, o której mowa w § 1 ust. 2; 

2) dla członków Zarządu Powiatu (nie będących etatowymi członkami Zarządu) - 90% kwoty, o której mowa 
w § 1 ust. 3 pkt 1; 

3) dla wiceprzewodniczących Rady - 80% kwoty, o której mowa w § 1 ust. 3 pkt 1; 

4) dla przewodniczących komisji stałych Rady - 70% kwoty, o której mowa w § 1 ust. 3 pkt 1; 

5) dla wiceprzewodniczących komisji stałych Rady - 60% kwoty, o której mowa w § 1 ust. 3 pkt 1; 

6) dla pozostałych radnych - 50% kwoty, o której mowa w § 1 ust. 3 pkt 1. 

§ 2. 1. W przypadku wystąpienia więcej niż jednego tytułu, określonego w § 1 ust. 3, radnemu przysługuje 
jedna dieta w najwyższej wysokości. 

2. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu radnego oraz w przypadku objęcia, zmiany lub ustania 
pełnienia funkcji, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1-5 w trakcie miesiąca kalendarzowego, wysokość diety za 
ten miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni posiadania mandatu lub pełnienia funkcji. Do wyliczeń 
stosuje się rzeczywistą liczbę dni w miesiącu. 

§ 3. 1. Wysokość diety wyliczonej zgodnie z § 1 ust. 3 za dany miesiąc kalendarzowy podlega obniżeniu 
o 10% za każdą nieobecność radnego na sesji Rady, posiedzeniu komisji i posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 3998



2. Maksymalne potrącenie kwoty należnej diety za nieobecności na posiedzeniach Zarządu Powiatu może 
wynieść 20%. 

3. Nieobecność na wspólnym posiedzeniu dwóch lub więcej komisji Rady powoduje obniżenie diety za 
nieobecność na posiedzeniu tylko jednej komisji. 

§ 4. Wypłaty diety za dany miesiąc dokonuje się w terminie do 15-tego dnia następnego miesiąca na 
wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach i w wysokości określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 799 z późn. zm.) 

2. Za używanie podczas podróży służbowych pojazdów niebędących własnością Powiatu Bełchatowskiego, 
radnym przysługuje zwrot kosztów przejazdu za 1 km przebiegu, według maksymalnej stawki, określonej w § 
2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 6. Tracą moc uchwały: 

1) uchwała nr 210/XXXI/2008 Rady Powiatu w Bełchatowie z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie ustalenia 
wysokości i zasad wypłaty diet i zwrotu kosztów podróży służbowych oraz kosztów przejazdów środkami 
komunikacji publicznej dla radnych; 

2) uchwała nr XVI/113/2020 Rady Powiatu w Bełchatowie z dnia 24 stycznia 2020 r. zmieniająca uchwałę nr 
210/XXXI/2008 Rady Powiatu w Bełchatowie z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie ustalenia wysokości 
i zasad wypłaty diet i zwrotu kosztów podróży służbowych oraz kosztów przejazdów środkami komunikacji 
publicznej dla radnych; 

3) uchwała nr XL/229/2021 Rady Powiatu w Bełchatowie z dnia 24 listopada 2021 r. zmieniająca uchwałę nr 
210/XXXI/2008 Rady Powiatu w Bełchatowie z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie ustalenia wysokości 
i zasad wypłaty diet i zwrotu kosztów podróży służbowych oraz kosztów przejazdów środkami komunikacji 
publicznej dla radnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Bełchatowie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Marek Chrzanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3998


	UCHWAŁA NR XI/71/2025 RADY POWIATU W BEŁCHATOWIE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2025-04-09T11:58:59+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




